
Департамент образования Администрации ^Екатеринбурга 
Управление образования Ленинского района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 73

ул.Уктусская, Д.31-А, г. Екатеринбург, 620144
т.(343) 257-74-00, e.mail: mbdou73@vandex.ru

ПРИКАЗ

13.01.2023 № 05 - ОД

О назначении ответственного по реализации 
антикоррупционной политики на 2023 год и 
утверждении состава комиссии по 
противодействию коррупции

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по реализации антикоррупционной политики в МАДОУ 

- детский сад №73 - заместителя заведующего Гудимову Оксану Сергеевну
2. В своей работе по реализации антикоррупционной политики ответственный 

руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в области 
антикоррупционной безопасности, локальными правовыми актами учреждения, а также 
Функциональными обязанностями ответственного лица по противодействию коррупции 
(Приложение 1)

3. Ответственному лицу по реализации антикоррупционной политики:
3.1. обновить информационные материалы по антикоррупционной политике и 

размещать на официальном сайте МАДОУ по мере необходимости;
3.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;
3.3. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и 

просвещению всех участников образовательного процесса.
4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МАДОУ - детский сад №73 

в составе:
Председатель комиссии - заведующий О.А. Саушкина
Члены комиссии:
- ответственный по противодействию коррупции заместитель заведующего - 

О.С.Гудимова.;
- кладовщик - Н.В.Караусова;
- воспитатель - А В.Филинкова;
- родитель-А.Е.Д§^;^
5. Утверди гь/цф
6. Контрол# ^фйсполнение

119 - детский сад

ссии по антикоррупционной политике (Приложение 2) 
а оставляю за собой.

f(£S' 
U I '\* ГЗаведующй; О.А.Саушкина

С приказом ознакомлены: 
О.С.Гудимова.
Н.В.Караусова
А.В.Филинкова _с
А.Е.Жуко

mailto:mbdou73@vandex.ru

